
Ð

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ - MUNTCíPIO rrE sÃO GONçALO DO AMARANTEICE - AVISO DE LICITAçÃo -
pREGÃo ELETRôNtco Ne. oor".2uz3 - sRP. o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do

Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO

ELETRôNICO N9. OOL.2O23. SRP, CUJO ObJEtO é A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO

DE PREçO VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUISTçöE5 DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS

DEsTINADos A MERENDA Dos ALUNos DA REDE PUBLICA ESCOLAR DO MUNICíPIO SÃO

GONçALO DO AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPP). lnício do acolhimento das propostas

de preços: OLlO2l2O23 às L7h}on1in. Data de abertura das propostas de preços: tgl0Llz0zg às

10h00min. Para efeito desta lir:it;r ção deverá ser levado em consideração o horário oficial de

Brasília, O edital e seus ancxo:; cncontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:

www.bbmnet.com.br; www.tce.cc.¡1ov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do

Amarante/CE, 30 de Janeiro de 2023. i!eemias da Mota Sales - Pregoeiro.

São Gonçalo clo Amarante/CE, 30 de Janeiro de2O23

I
ias dae

Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

A ser publicado dia: 3t/Ot/2023
Jornal: DOU / DOÊ /Jornal O Povo

Faturamento: Secretaria Municipal rJc Iducação

Prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo clo Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:

62.670-000 - Såo Gonçalo do Am¿u'nntc -- CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n'07.533'656/0001-19 -
CGF 06.92 O .23'/..o Iì- m ail: prefeituramunicipal@pmsga. com. br - Site:

hgp :,/ / trt-^v. s ao eoncalodo am
â



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

cERTrp¡\o_qE

Certifico para os devidos fins, quc foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacões da Prefeitura do

Município de São Goncalo do Anrarante/CE, o aviso de lic itação do PREGÃO ELETRôNICO N'.

001.2023 - SRp cujo objeto ó a SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçO

VISANDO FUTURAS E EVENTUAiS AQUIS¡çöES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A

MERENDA DOS ALUNOS DA REDE PUBL|CA ESCOLAR DO MUN|CÍPIO SÃO GONçALO DO

AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

São Gonçalo do Amarante/CE, 30 de Janeiro de 2023.

lÆ^^Á es

Pregoeiro do Município de S Gonçalo do Amaranle/CE

Prefeitura Municipal de Sáo GonÇalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" I2O - CEP:

62.670-000 - São Gonçalo do Amara¡rte - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07,533'656/0001-19 -
CGF 06.920 .237 -O Iì-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site:

þ!þ_:/ / 1yrüw. saoqoncalodoamarante. ce. sov' brl



DIÁRIO OFICIAJ, DA TINIAO-SCçãO 3 rsSN 1677-7069 Ne 22, terça-fe¡rä, 31 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRAIO DE CONTRATO

TON4ADA DE PRTCOS N9 TPl220922.01/SEINFRA
llrulo: Avlso DE'CoNTRATAÇÃo - Terlno Oli8inal: contrato Ne 2023012701- Processo

òii6ii',irio, romnda de Proçoi ne rp/zlogzz ovsrll¡nA - objeto coNs'rRuçÃo DE UMA

enÀçn, etso INTERTRAvADo E PAVIMENTAçÃo EM PEDRA loscA NA 
-LocALIDADE 

DE

rpurjni¡¡ua Do MUNlclPlo DE PIRÊs rERRÊlRA/CE - contratanle: SEcRETARIA DE

INFÍIAESTRUTURA .Conträtôdai P V R CAÊIANO ElßË[l CNPI ile 40.705 347,/0001 54'Villor:
RS tjo2,290,58 (seiscentos e do¡s mil, duzentos e noventð rcais c cinquenta e o¡to

céntavos); - Datà da Asslnatura do contrato: 2710112023 - V¡gêncla:-06 (sels meses) '
fundamentação Legal: Art,54, lel Federal ne 8.666/93 - Signatárlo: JOsÉ CEtsoN MACEDO

DE AZEVEDO (CONTRATANTE); P V R CAETANO EIRETI; (CONTRATADA}'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

D¡spcnsa do Licltâção N{ 2023.01.04 1, Partes: o Munlclplo cle Portelras/CE, através do(å)

secretârla Municlpal de Admlnistração, tlnanças e Planelamento e a elDpresa lata

Anderson Furtado de sá, Objeto: Contratação de seruiços leferentes ao apolo

administratìvo pata atender as necessìclades clo setor de arrecaclação e tributoção
obletivðndo o lnc.cmento das Rece¡tos do conpetêncl¡ munìcipal, conforme especlficilções

co;stantes Das dlsposiçðes contrãtuÀ¡s. Vlgénc¡a rlo Contlato; até 16 de janelro de 2024

S¡gnntáriosr José Nilson Cortria Ursul¡no e lata Anderson Furtâdo de Sá Datü de Assinalura

clo AditlÝo ao contrôtor 16 de Jílneito de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA ,,, ¡,
AVISO DE tlC|TAçÃO

PREGÂO ELETRÔNICO N9 PEl090123.01/SA5

Título: Avlso DE ABERTUßA DE LlclfAçÃo un¡dade ¡dminl!(r4t[l'a:'
SECREIARIA Mì.JNlclPAL DE ASSTSTÊNC|A SoclAL - ReBerrte: Pregoeira e Equipe de /Ý,olÊ-' -

P.ocesso Originár¡o: Pregão Êletrônico Ns PEi090123,0f/SAs - objetor Re8¡stro de Preços

do corpo trônslâdo, destin¿clos s
eventuôl contrûtação pôra prestaçåo de

atenrler as lanrili¡s
servlços funerárlos com preparação

em siluação
pêra futuras

de vulnerabilidade do

Munlcfplo https://bll.org.br;
Funcionamento do

de Reilut¡ba/CË - Locöl de Acesso ao Edltal;

httpsr//www.rer¡utãba.ce.gov.br; https;//lic¡tacoes,tce ce Sov,bri

Ó16ãor Se8unda å sexta de 08HO0M Às x2H00M Ê DE 't4H00M

Reallzùção da Licltâção: httpsr//bll.orB.br' Dðta de Abertur¡:
Às lTHootM
13/02/2023

09H0OIM - Pregoeir¿: Sâmla Leda Tavåres fimbó.

Reri utaba-cE,27 de lanciro de 2023

SÀMIA LTDA TAVARES ÍIMBÓ
llregoclrö

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAEOEIRO

AVTSO OE RETIFICAçãO

Retlficoção a publicação do Aviso do Processo carona Nc 24.01.001/2023-

publìcado no DOU dia 27/07/2023, páglna: 190, seçãor 3 Onde se lê: obletai de

Refofma, Melhor¡ðs, Man(tcnçåo e Ampliaçåo de D¡versas Êdificoções da Secreta de

Éducação da Prefeitura Ny'unlclpal dc sôhoe¡ro - CE - Diversas localìd¡rles no Sede e
(leÍlur¿l do M(nicipio de Saboeiro. Ct. l.eia-sel leiiì'se: aquisiçäo cle Insunìos e
dellmpezð e hlSlene, mãterlöl de proteçåo indlvidual (EPl), descdrtáveis e eq

coziDha, para

cláusu
suprlr as necessidadcs dðs

las perilanecem lnaltcradas.
Secretar¡as D¡versas do MunicÍPio de Sahoeiro-CE

Demàis

5¿boelro - cE, 30 dtì joneìro de 2023

MARIA DANIELE DA sILVA

Presidentc da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ÃO GONçALO DO AMARANTE

AVISO OE LlclrAçÃo
PREGÃO EI.ETRÔNICO N9 1/2023 . SRP

O Pregoeiro do Municip¡o de São Gonçalo do Anlôrante/CE torna público para

conhêcimento dos lnteressados a aberturô dÒ Pre8ão Eletrôn¡co Ne 001'2023'SRP, culo

obJeto é a seleção de melhor proposta par¡ tleglstro de Preço vjsãndo futurâs e eventuais

aqlIsições de gôneros allmentlclos dcstin¡dos a melenda dos alunos cla Recle públicr

erol¡i tlo Munìcípio São Gonçalo do Amãrante 'ct. {com cotas parâ ME/EPP) lnfc¡o do

acolhirrento clÈs propost¡s de preços: oI/02/2o23 às 17h30mln DÐta de ¡berttrr¿ d¡s

propostas da preçosr 13/02/2023 às 10h00nìln Para efe¡to clasta licltâçào dÈverii scr

ievado em conslderação o horárìo oflciôl cie Brâsflla' o edltal e seus anexos encontranì'se

disponlve¡s nos seBuintes sllios elekðn¡cos: www.bbmnetcom,br; wwwtcecè8Òv'br;

www.soogoncalodoanì¿rante.ce gov.br.

5ão Gonçalo do Amaronte/cE,30 cle l¿neiro de 2023

NTEI\¡IAS DA MOTA SATES

ItreSoe¡ro

AVISO DE tlClrAçÃO
PREGÃO EIETRÔNICO N9 6/2023 . SRP

A Pregoetra do Municlplo da São Gonçôlo do Anratunre/CÊ:, torna públlco pôra

corìhecirrento dol irrteressaclos a aberturâ do Pre8ão Elctrônlco Nrr.00ti,2023'SRP, cujo

objeto é o fìcgisLfo cle Preços vlsitndo fuLurös e eventu¡is a(luisições dÛ ¡rneus u acessórios

puru aunuta',,çäo corretiv¿ e preventiva clos veículos e máquinas que compöem ô frotð cla

becretaria de Desenvolvimento Agrárlo e Rural do N4un¡clpio de 5ào Gonç¿lo do Alìlarante'

CE. {com Cotas p¿ra ME/ÊPP), lnicio clo acolh¡mènto das propostas de preços: 01/0212023

ùs tr7h3on1in, Datâ de ðbertura drs propost¿s de preços: 13/021202.3 ils 09h0tnìiil Pðra

efe¡to desta l¡citação deverá ser levado ent considcraçãû o horáfio olicial de Brãsília. o

ecl¡tal e seus anexos encontrarl'se disponÍvels nos segu¡ntes sltlos eletrônlcos:

www.bbmnct,conl.br; www.tce cc Bov bl; www sao8oncalodoomaranle'ce gov br'

Såo Gonçalo do Anìôrante/CE, 30 cle Janeiro cle 2023

,JÊSSICA NAIANE DE MORAES BARROSO

PreSoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE I'|C|TAçÃO

PREGÃO ETETRÔNICO N9 PE23O11 . sMS {SRPI (88 NC 983193}

central cle Licltações lnício da Disputa: ßlo2/2023 às 09h (tlorário de Brasflia)'

OBJE'tO: Re8istro de Preço l)ðra futur¡s e tventuôis Aqulslções de Pislol¿ e aBUllras para

b¡ópsias dc próst¡tð destlnðdas ao Centro cle Espocialidðdes Mddlc¡s Doutor Arlst¡des

Anárarle enl sobral/cE, confornle espec¡ficuÇóes constÂntcs no fermo de Referènc¡a'

Modalidücle: Processo SPIJ Nr P222835/2022 Ëdltal do Pre8âo Eletrônlco Nc PË23011 -

srvi (snp) (BB Ne 983193). Valor clo Edltal: Gratuito tNFORMAçÖES: Siteì

httpi,//iicl[ôcoos,sobral.ce.gov.br e à Rua Vlrl¡to de lVt'deiros, N" 1 250, 4e ândar' Ëonei

(88) 3677-1157 e 1146.

Sobrð1.c8,30 cle Janclro de 2023

AI,INT DI VASCONCELOS SOARES

Preßot'ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

Avlso DE LlClrAçÃo
TOMAOA DE PREçOS Ne 712021'1P

secretariù de lnfraestrutur¿, Coìserv¡ção e serviços Ptlblicos' O Munlcfpio

de Tauá, por melo da Comjssão Especiãl de Lìclt¡ção, torna público ¿os interessðçlos

c¡ue no dia:16 de fevt'reiro de 2023, às 09hoo, rÈåli¿alá licitição na nlodãlidâde

Tomada de Preços N! 001/2023-TP, cujo objcto ¿ a Contratacåo de empresa para

cxecução do M¡tådouro Público do nìunicfpio de fauá/Ct, Junto à secretaria cle

lnfraestrutura, Coniervação c Serviços Públicos. Bcferìdo Ed¡tal poderá scr adquirldo no

slte: https://lic¡t¡coes tcc.ce.gov.brllndex php/llcitacio/abcrtas

Tôuá - C[,30 da jônejro de 2023

WANDEBÊRGUE PAULINO DE OIIVEIRA

Presldente d¿ comlssåo Especi¡l de Llcìtação

o8

4
000

Dispensa clc Lìc¡t¿ção Ne 2023.01,09.1. Partesr o lvlunicipio de Fortelrâs/CE, através do{a)

Secretaria [y'ilnlc¡pal dè lvleio Amb¡ente c f\4ìrcellÐ A.aujo Macèdo. Objeto: Contratação de

servlços de asscssorla e ¡ssistêilcia tócnica em Ënßenh¿ria sanitiirlB e Al¡b¡ental ô serenì

prestãdos junto à Secret¿r¡a Mun¡cipal de Me¡o Amhiente de Porteìras/CE, conforme
tspeclticaçács coost¿ntcs nas dlsposìções contràtuai5. ViBêncla do contraloi ¿tú 16 de

;ariciro dc zoz4. Slgnatários; José Nllson correla Ursullno c l\y'3rcclla Araujo Mâcedo Dàta

de Assinatura do Adit¡vo åo Contrato: t6 de Janeìro de 2023

ÊXTRATO DE CONTRATO

EXIRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licìtoçäo Ne 2023,01,06.1, Portes: o Munlclplo de Porteiras/CE, através do(å)

secretarlð Munic¡pal de Adm¡nlstrðçào, FlnãDças e Planejamento e clcero João Dlonisio,

Objeto: contrötação de serviços de office bov pars entreBü de offcios, documentos,
traìrslado de materiãls diveüos e auxlllo logfstico de serviços gerãls vlnculados a Secretôrla

de Administração, finânçus e Þlanej,lmeDto de Porteirðs/CE, conforme esDecific¡çetes

constantes nas disposlçðes contrütuals, V¡gência clo Coìtratoj até 16 do janeiro de 2024.

Si8natárlos: .¡osé N¡lson Correla Ursullno e CicÈro loão Dlonisio Data de Ass¡naturã do

Adltivo ôo Contr¿tor 16 de Janeiro de 20?3

AVISO DE tlClrAçAO
PRE6ÃO ETETRÔNICO Ne 2023.01.30'1

Prcgão Elctr6nlco Ne 20230130.I O Pregoeiro Ollcìal do Municiplo de

Porteiras/CE torna público que será reol¡zado Certame Licitatório na modolidade Pregão

Ëlctrônico - objetoì Aqu¡sição de material médico hospitaldr de5tlnado a atender as

necessìdades dó Fundo Munlcipal dc 5aúde de Porte¡ras/cE, confornìe especif¡cações

constîntes no E.lital Convocatórlo, lnfcio cle acolhlmento das propostasi Dla 0l de

feverelro de ?023 ¿ partìr das 17:00 horas. Ë.ncerrarnoDto do acolhimento das propostds:

0iô 13 de fevere¡ro de 2023 ùs 09:00 horas' lniclo dä sessâoi Dl¡ 13 de teverelro de 2023

às 09iOO horas - atr¡vés do Portal de Compras no Slte www.licitacaoporteiras'cgm'br' Os

interessados poderão obter o texto integlôl do Edltal ðtrüvé5 dos enclereços eletrón¡cos:

www,portelras,ce,gov.fJr, www,licir¿caopôrtelr¡s.com,br e www,tce.ce ßov br. lnformåções
pelo telefone {88) 3557'1254 (R'211), no horórlo de 08i00 às 12i00hrs.

Portelros/cË, 30 de janeiro de 2023
ALBçRTO PINI.IEIRO TORRTS NETO

PrcBoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO Llc|TAçÃO

PRE6ÄO EI"ETR0NICO Ne 26.002/2023'PERP

o Pregoeiro torna público que se enconlra à d¡sposlção dos intercssados, a

licitaçâo do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Re8¡stro de preços l)ara futura e

evcniual aquisição dc armas, munlçõcs c scessór¡os, dastinados a Guard¡ Mun¡clÞal, junto

a Secrctarlá de SeBurança Públlca, Trârrslto e Cldarian¡a do murriclplo. D¡t3s e Hôrários: 1'

lnlclo de recebitne-nto das Þropostasr das 08h do did 3flof/2021;2. Fim do receblmento
de oroDostas: às 08h do dla ßlo2/2023ì 3, Abertura e lul8ânìento dâs propostas: das

òÀ,drt'¡roe,ss¡ dodla!3l02l2o2gi 4.lníciodåsessãodedisFutàdepreços;às09hdo
dla ßloz/lozt, maiores informaçðes na sala da comlssõo de t.icitação, situada à Îräv José

Jorge M;tlas, s/n,1e ¿ndar, Cãmpo Velho, Quixadá/CE, clas 07:30h às 11:30h e no

slte:www.tce.ce.8ov.br.

JOsÉ IVAN D[ PAIVA JÚNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE qUIXERÉ

ËXTRATO DE CONIRAÎO

Exlrato dc Contr¡to - contratante: SecreÙarla de Adm¡n¡str¿ção Contratada: Centro

iinláel,ense de Ensi¡ìo, capâc¡taçåo e Especlallzação de proflsslonaìs - LTDA'Obieto:
Prèstacão de Servicos de Gerenclamento, Desenvolvimento e Mon¡toramenlo dc servlços

n¿s C'asas do Cidadâo Quixeré sedc e do Distrlto de LaBolnha' Procedlmcnto

Adm¡nistrativoi D¡spensa cle licìtaçäo Ne 1301 01/2o23 Valor Global contrètacior 22'800,00
(vinte e dois rìil e oitocentos reuìs) Prazo de Execuçùo dos Servlçosr Até 31 de Dezeùbro

àn zoz-J. o¡g". clos Recursos: Recursos Própr¡os do orçancnto. do l\¡un¡clPlo de Qulxeré--i. 
oot"çao'brç.tuntáriã: 0301.04.122.0401.2 o08 Elernento de Despesàsr 3 3 90'39 00

Ãitinn p"fo Coniratante: Nìcaele Lima Alves. Ass¡ña pela contratada: Rosa l\¡¡rìa Nogueira

Mencles L¡md Correla. Datð do Contrôto: 13 01.2023

EXTRAIO OE CONÍRAIO

Extrato de Contrato - Contrat¿nte: Secretarla do Plancjanlcnto e Gestäo das Flnançâs'

Contr¿tadai Centro Llmoeircnse cle Ensirìo, CåÞacitâçåo e Especlôllzöção de profissiorrtis

ITDA - ohjetor prestoção cle serviços de reålizôção cle cur$os hijslcos e Þrofission¡li¿antes

em oiversas,Áreas, de Acordo coN as dernaôÍla5 da sola do enìpreendedor, vinculâdâ à

Secretar¡ð de Plônejâmento e Gestâo das Filì¿lìças Procedlmento Admìnistrativor D¡spensa

de Licitação Ne 1301.02/2023 Valor Global Contratado: 52 800,00 {cinquentã e dois mil e

oltoce[tos rcais) Prô¿o de Ëxecuç5o dos Serviços: At¡l :11 de De¿embro de 2023 OriEenl

dos Recursos: Recursos Próprios do Orçamento cio Muñiclpio de Quixeré'CË Dotação

Orçamentárla: 1001,04122.0405.2.082 Elemento de Despesasr 33'903900 Assina pelã

contratantel Nicaele Linla Alves Assinô Pela Contratacla: Rosa Mar¡â Nog(elra Mendes

Lìrnâ Corr0ið. Data do Contrato: 73.077023

W
E(. dftuilìènlo Þode r.r vsdlkìlo ilo {ildrroço .fÛÙönko

htrDi//ws.h.8ov.btlùùtùf rddrdc hrml, pelo .iódlÍo 0510r0!10¡31001r'

Do.rm!¡ro Jslnido di¡{l¡lmañrô .onlorili MP ilc, ro0{ d¡ 24l0E/)00r,

4ue lñl(ol ù lñknetlruluri dt Clâ!¡¡s llihllcrr orJil![D ß:P 0r¡ll
tcP
ånd



DrÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"022 IFORTALEZA,3I DE JANEIRO D82023

4

Cqrvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** x**

Estado do Cear.á - prefeitura Municipal de Sño Gonçalo do Amarânte - Aviso de Licitaçño - Pregão gletr'ônicoN" 001.2023 - SRP. O Prcgociro do

M*nicipio Je São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conlrecimento <los interessatios a abertura do Pregão.Eletr'ônico N". 001.2023 - SRP, cujo

"nj"", 
á"n.¿J pública cscolar-Jå røuni.ipio São Gonçalo d'o Amarantc - cE. (conr cotas paia ME/EPP), Início do acolhimcnto-das propostas dc prcços:

Ol/IZlZOz3às l7h30min. Outu deìU"rruraias propostai de preços: 1310212023 àì tO¡OOmin. Para efeito desta licitação dever'á ser levado em consideração o

ruóg"r..lodàoi".rantc.ce.gov.br. Sño Gonçalo do Amarantc/Cd,30 de Jnneiro de2023' Ncemlas tla Mota Sales - Pregoeiro'

Estado do Ceará - prefcitura I\{unlcipal dc Ccdro - Rcsultado das Propostas dc Prcços. A Courissão Permanente cle Licitação do Município de

Cedro/CE cor¡trnioa aos interessatlos o ¡ésultado da Tomarla de PÍeços N' 0906.0212022-05, ou jo ob.ieto é a contrttacão de pessoa juridica pafa prestação

M;,ri;ìpiå cle òedro/CE, deòlaränrlo vencerloraä ernpresa: X7E Enrpràentlirnento EIRELI, cNPJ N" 22,594.15210001-00 pala o Lote I conì o valor global

deR$376.39g,20(trezentosesetentaeseismiltreientos.nou.ntoeoitoreaisevintecentavos)eRiofeservicoseAdministlativoElRELl'CNPJN"
30.234.34110001-6òparaol-otáii.omouulái:globaldeR$42.968,87(quarentaedoisr¡jlnovecentosesessentaeoitoleaiseoitentaesetecentavos).
A Comissão de licitação declara aberto o prazo r-ecursal conforme prevê ò Art. I 09, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 30 dc j anelro dc 2023' Túlio Lima

Sales - Prcsidente da CPL.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Cascavel - Àviso de Licitação - Tomada de Prcços No 202.3.01,25.001. A Comissão Pertlranente de

ii.ituçao da prefeitura Municipai ã. cui'.uu.l torna público para conhecimeÁto dos interessados que realizará licitação na nrodalidade Tomada de Preços

N.20ä3.01.25.001/Tp, do tipó'¡¡"nor p,=co, tendo ðomo objeto a contratação de empresa ¡rara_eiecução dos-serviços.de,r'efotnra e implantação de uma

coberta merálica p.qrónu pu'¿t¿o ÈÑog pärä ¡.s.¡ Luciano Galdino Maciel na tocalicla¿é de Boa ,Agua no l4unicípio-de cascavel/cE. A sessão será

rcalizadano dia lô dô FcvciciroJc 2023 à¡ l0h00rnin, na Salada Courissão situada a Av. Chancclcr Edsón Quciloz,no2650 - Rio Novo - Cascavcl - Ccará'

À do.ur"ntução do Edital no int"gra pì¿.r¿seiadquír.ido no enclereço acirnarne¡rcionado, no-horário de 08h00min às l2h00min e no seguintesítio virtua.l;

www.tce.ce.gbv.br/licitacoes. Mai"or.e! info¡mações no endereço citaão ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/C8,27 dc janeiro de2023. Sara Wônia

de Mcnczes Pedros! Leite - I'resldcntc da Licitação'

Estado do Ceârá - prefeitura Municipal de C¡scnvel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2023.01.25.002. A Coniissão Pcunancntc dc Licitação

cla prefeitura Municipal ¿" Co."uu"iiorna público par.a conhecimentó dos intelessados que lealizará licitação na modalidade Tomada de Preços No

áa E.E.F, Maxinliano Fciix dos Santos na localidade do'Brito no Munícipio dc Öascavcl/CE. A Scssão scrá rcalizada no dia l6 dc fcvcrciro dc 2023 às

i ofroo,ni", na Sala cla Comissão situada a Av. Chanceler Edson eueiroz, no 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A docunlerìtação do Edita I na íntegra

i"1;;^ó., "; 
;nà.r.ço .itucó ou p.io Fon": (85) 3334.2840. coscavcl/cE, 27 tle janeiro dc 2023. sara wônia dc Mcnczcs Pcdrosa Leitc - Presidentc

da Licitação.

Dstado do Ce ará - Câmara Municipal de perciro - Aviso de Licitaçño, A câmara Municipal, através da Conrissão dc Licitação, localizada na Rua Coronel

porto, uo 107, Centro, pereiro-CE, cånrunica aos interessados qr'r. no dio l5 de Fevereiro_dì 2023, às 09:00 holas, abrirá licitação na modalidade Tonrada

cle preços NdtOOl.OjIZOZ¡, ."¡'ãfr:"t" é a locação de uso dL software com sistema eletrônico cle registro e exibição devotação 
-em 

plenário, uso- da

pofuur,i po¡. ver"adores, 
"onirolË 

e tr.änsparência do* pro"".ro, e trabalhos legislativos, incluindo os set'viços de nranutenção do software, atualizações,

lufort" iecnico, e orieniação Ñ; il åaequuoo dasinl'ormaçõese monitorañrento da utilização do sistema, junto a Cât¡ara Municipal de.Pereiro/9^E. o
,.i.rià" Èáiï^ii"oera ser'aaquliiao no 

"n.lereço 
acinra, a partii àa data desta publicaç1o, no hoiário de expediente_ao público, das 07h00minh às I I hOOmin

ou felo portal do TCE-CE. Pcreiro - Cc,30 dô Janeiro de2023, Humberto Morais Dantas - Presidcnte da CPL.

Estado do CearÁ - Prefeitura Municipal de Granjeiro - A,viso de Licitação - Tomada de Preços n" 2023.01.30'1. A CPL da Preleitr¡ra Municipal

¿.õài¡rir"-lcg, torna pttulicá, p;ä;ä"h.;i.."Jo"dos interessados, que eitará realizando certaine l,icitatório, na rnodalidade Tornada de Preços no

ioz1.ol".lo.t,cujo objetò ¿ u.onitãiução ã. r.*içor de engenharia para'execuÇão das obras.de refo.na e ampliação da_Escola Augusto Ferreira da silva,

na localidade de Canabrava dos !'eneiias no Muniäípio de õranjeirorcE, ¡unto a Secretaria Municipal de Educação, confotme especificações constantes no

Edital Convocatório, com o recebimento dos enveloþes contendä a docuiientação de habilitação e äs prop-ostas de preços, ocorrendo no dia I 5 de fèvereiro

ã. z'õzi,ì, os,0o (nåve) horas. Maior.sinfor.oçõeé no Setor de Licitações, sit'o a Rua-David Granieiro, n' 104, no horário de 08:00 às l2:00 horas ou ainda

p.rã t.iÉr*" (sg) i 5 l9: l3 50. Granjeiro/CE, 30 dc janciro dc 2021, iuis Erlson oliveira Sousa - Presidcnte da Comissão Pcrmancntc dc Licit¿¡çño.

+*t *** ***
Estado do ceará - prefeitura Municipal dc portcirâs - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2023.01.30.1. o Prcgoeifo oficial.do Município

destinado a atender a. n""essi¿äå"s áo Fundo Municipal ¿e SJ¿e de Porteiras/CE, confõrme especificaçõei constantes no Edital Convocatório Início de

".ãir,i"i.,rt" 
¿r, fropostas: Dia 0L de fever.eirc dez0â3 a partir das l7:00 horas. Encenameuto dò acolhirnento das propostas: Dia l3 de fevereiro de 2023

às 09;00 horas. Início da scssão: Dia l3 dc fcvcrciro clc 2023 às 09:00 horas - atravós do Portal dc Compras no Site.www.licitacaoPoltciras.cotl l¡r' Os

interessados poderão obter o texto inlegiaiJoeaitat através dos endel'eços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov-br, w-ww.licitacaoport-eira-s com'br e www'tce'

...gou^U.. r'rio,-ações pelo r.l.f";; (î8 j isi-nsq (R-2 I I ), uò horár'io de 08:00 às l2:00hrs. Porteiras/cE, 30 dc j aneiro de 2023' Albe rto Pinheiro

Toires Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTAD' Do .EAR.Á, - cArxA DE AposENrADo*rA E 
'ENSÃäiäJ 

JålurooREs MUNT.I'AIs DE BEBERIBE - cApEsB - AvISo DE

;i¿ii"AÇãõ --r"nìîÀr,õi-ïärciö pñ¡5¡Nõnr, ñ. zioi.lt-nz¡cAptsB. A Pregoeila oficial cla CAPESB de BEBERIBE, tolna público que

no <lia l3 de fevereiro tte 2023 às 09:00 horas, ¡ra Sala da CpL,-Ñ;i;"qui; Facó, n" 321 - Cãrtro - Beberibe - Ceatá, receberá Propostas e-docnr¡entos de

çados recursos de automação da. torefas aË baci.up de r".ponsabiti¿aá"b,{ C,clx.{ bg, eposnNfnDoRIA e Pensão dos Servidores Mrrnicipais de Bebe-

ribe. Modalidade: pregão presencial. o Edital poderá ser. exo.ìürããì.*ut. r Q"¡¡¡a9 g. Licitação rp eudereço já citado e sua cópia poderú ser cedida a

partir da publicaçao dcstc aviso, nåli"i¿rio ã0.'og,o0 às I a:00 üóras. 'Bcbcribc-cE, 30 dc janciro dc 2023. Àntonin Aldenisla chagas - Prcgocira oficial'

t** *t* *{*
prefeitura Municipal de parambu - o presiclente da Comissão pernranente de Licitação, localizada a Travessa Ti¡adentes N'30, Centro, toma público aos

i"t.i...."ã"* q"" ,i s dia tz/oz/lozl,ãs l4h, realizará liciração de Þr'egão Presencial N" io23,0l.3 1.00 l-GM gujg objeto: Registro de preços para prestação

;;;;;;;; å" tuuug"nl de veículos, destinado a atender ai necessidides das uniclades Achninistrativas do Município, conforme especificações em arìexo'

Conformc cspccificaçõcs cm 
^,.,"*ã.'rL¡oi¿o 

TDITAL podcrá ,.i 
"ãq"iria" "o 

cnclcrcço acima, a partir da clata- dcsta publicação, no horário dc cxpcdicnte

ãp,Llü"á, ã'. OSlr às't4h, ou p.lo fortat do TCE: htþ:/www.tcm.ce.gov,br/licitacoes. Gabriel José Fernandes Notonha.

ITSC

MISTO



) )

.t

!Y_ìr.ÝW:OP Ovo.co M, B R

TERCA:FEIRA.
FOIIÌALEZA. CEÀRÁ - 31 9E J^trFIRO DE 2023

-explica 
o uso mais intmso de

gneryia pelo segmento Daquele

BIìo", disse a Câmara. A análi-
se foi corroborada.pelo diretor
técnico do Sindicato das Indús-

lriasde Energiae de Se-miços do
Setor Elétrico do ceaú (s¡ndie-

neryia-CE), Daniel Queiroz.
- *€om a saída do quadm de
pandemia muito dos h'abalhos
rpalizados em home offìce fo-
ram retomados de forma pre-
çencial. Com isso, o consumo

ççidencial gue estava em alta
çmeçou a voitar para o padrão

de c¡nsumo de antes dapande-
mia,ou seja, com urBpicþ maior
de utilizaSo no período da noi-
te", pontuou gueiroz.

para o comportpmento da eco-
nomia cnmo um todo. Entãq
anoS muito aiípicos trazem
dentro de si um viés de erto
estatístico ê de amliaSo muito
grande", ponderou.

qO que é mais impcrtante rc-
fongar é que a trajetória de rces-
trutura@ das cadeias de logística

e de produ$q bemcomoo ganho

de ocmpetitividacie e produtivida-
de daindúsû:iacea¡ense tem sido
a tuandorma$o digrqâl acelera-
df, destacou o cronomista.

lsso traz uma grande pers-
pectiva de consolida$o e de
reindustrializa$o na ecûnomia
c€arense paraos próximos ano{,
proietou Lauro Chaves Neto-

diversos:8ÿo

Metalurgia e produtos
de metaL 5%

Madeira, papel e
celulose* 4%

Minerais não-
metáticos:4%

Setsr atimentício: 2%

Veíqutos:0%

Setor têxtih -1 %

Arnbiqnte de
contratação regu[.iada
(pequenos

eonsumidore5l: -3%

Êslãm Do cr¡nÁ - pmru¡¡ HrrcaLm øE - awo E L¡crnçÀo - Fß€cÂo
EffRôrãao t." 2o22r2J7¿aPregoc;¡â do ¡\tuñÈipiodê CGto/CEtoró péblicc Fãconh€ciñcñþ
d6 ¡ntcessdcs q@ a dã'¡ de abetua do cèÈme será db 13 de feÞ.drô dc 202: :E l0h:0ñ¡î.
objêtô: Soteaåo de ælhorpr6pæ Êãrã registro dc proç6 vieft:o fu&rðs eevertuãs 4u¡9¡çæ de
mot¡l;á.;os Fra åtcndcr ås Écc5s¡dðdes C¡ srrtar¡a mun¡cip¿l de 3eßbos públirE e ecreÞ.¡¿
muàic;pt ùe dêsryotuiFenlo ègrádo e æcffi híddcos do CGteC¿ O dit¡i c seus ÐGxos
cftontrêñsc d¡spoâiúi9 na Sedê då Comissâo dê Licibçàs l6ðtiáda É Låç JúLb furãiva. s/[
Saro Centrc - CÊdCE d¿s oSHlt¡ñ;n ås 1Áh00min ou åtaós dos sitês: ww.læ¡c?o¿bÊ
ehttps//wú^alic¡tàæs- e-con.b./. ffirCÊ lO de þñetE da 2o2a V.{órÉ¡ ô ko M -
Pr9æfrù

qhæiñento dos ¡nter6sad6 a ôstuÊ Co Pregào Ete¿.óniæ No- C01.20æ
dioobþtc é e æleçåo @ melhorproposta Fe RegêboCe

9è66 aiiMifcios d€S¡nados a rerendå d€ af uffi da RedB públi€ ffila
Såocmç¿lo doAEøte -CE- (6m @tæ pøG ùlgEPP).lnicb do ælhiEmo
d€ ÞÊços: E1ß2Iæ23 às lThiÐ6h. û& de ¿b6ua dæ prcposlzs dE

Fonte: CCEE

aio ob¡eto é o R€bù'o de Pßços liendo fulms e effituab aqui$.Éæ

¿ fota da Seãet¿rb de Dænsi,iærtqÁ.gråio e Rurd dol-Junìc¡Fio C€ São
A@r{e€e. (Com CcËæ pæ IJE/EPP} lnido do aæS¡imerfo dæ p¡opostas de

às f 7h3&nin- DaÞ de abertuE das propogæ d¿ ýeçg61131t?Jm23 ås OgtìC1mn.

Esfar¡o ao cEAnÁ - m$srueÂ Hl'lerpÂL oe ¡¡-ng¡r - ayrs{, oE rr¡arcrfû -
Þ¡ËtÃO ELEfnôfcco t' 2o23.el.tf .t. O Preqoeirc Oficiet da PrefeíruG Munlipât de ÁthæiG.f-
CE þrnà p,ibtÈo, que foG corctuído o iuEãmenÞ finat do Pregão Etdrðrlro ¡' 2023.0t.1f,1,
s6do o seguinle: ê empresa yencedoG Coférgã Coñerciå|, 0e. Gas Peæíùå 0o t dã¡s LIDÀ
væedora lunto ââ lote 0l e D_Êgo PeeiG Fæhine ME venedoÊ do lote O2,seoóc æ æmas
dectãÉdês h;biütâdãs por cumpriñeñto ¡ntegGt à5 qigêMiâs do Edirðt ConGató.b. l¡äio.es
¡oforFaçôes ra sede da Comisão de L¡citação. s¡b nà Roe flep- Funådo þ¡8.272 - C¿ntro,
AUåneiÊ/CE, nc húá.io de 08:0Ð ås 12:00 hæs ou aindà 6t6vés do Èmåiltidêl.d¡drå.eLtÞn¡-
c@hotmãiLcom. eltækrrCÊ 3ß dc J¡Bio dr 2|n3. D¡E¡¡o l|d¡qdã d€ soq Jdr .
Þ"cAoe¡ro ûft¡¡l do trkEidp¡¿

Ebtrôní@ t'1". 00A2fD3 - SRP. A PÉgæia do Mm¡c¡p¡o de São c@çab
rdna púit¡co pâã cûnh€;mmùc ds irf€resdæ aebelm dc

e æss&'6 p3B roqJtençáo mtiE e Feqtiva ci6 wiolos e trÉqruiE

cstaDo ¡o cÊa¡Á, - pâÉFÉûuna l,t¡{Efal- Dû cnafo - Âv¡90 D€ uctafÄo - prrÊlo
E€rgôclco N. zo2L17-ú-L a Prege¡È Co Mü¡cþ¡o de CGtdCE emi púHko paa
coñlrcimeõtod6 inleresrdos qüe à dãb de aÞcfruÊ do cedåmc será diå 13 dc lfrG¡o dG 2023
ås llhsomic obþto; Seteçåo de mlhor proþsia pàÊ rcg¡sro de preçN yhando füurs e
dentuã¡s aqlisiçô6 de måteriàl pefmaÉfiþ påÊ ¡tender æ ñ6sidåde5 do cenUo (þ
espêc¡aiida¿es odontotógicès- CEo. iunto è sæÞri. dc súde do ñ6¡c;pio d€ CcbCE.0 eC¡bt
e seuó ¡oqoÈ erco&m-se d¡soniueis nå S€de áê Com¡ssåo dc Licitåções baât¡¡ådâ no L¡ñjo
Jútio Sæirã. s/ñ. Bãiñ Cent6 - CEto/CE dås O8h00mio ås 14h00m¡n ou ahvés d6 sit€s:
É-fl&.egñ-bi c h(psJlwwr-li.ik@srom.br/. CnbrCE 30 ócÞú¡!Ê do 2023.Vã¡¡d.
do C@ H.æ - PGg@¡rr

BGsilia
t()h0Oñiû

o
Paa

edila!
eleíto

e

w{.sægoEdod€ruEr¡te.æ.gw.br. Såo coryafo do ¡d8Ðb.lc4

N' CHmIf20A-SECULT. A Prefeitw Municipal de Tianguá @munha

g@Ce porìe pæ eafEção de aFeænteçõ€s Efen:viCad6

mrcåda pæ às 08h-20min do dia i6 de fevæ,rc de 2023, na sla de @iões

encorìtraGæ
dev6á

ww. æog6øbd€roÞr{e-æ.govbr.

sg þÝado
disponíeis

Jés¡ca Nahæ deMoæs

mæ¡deÊçãoo

æAnissér'þ
Cãló¡i6

G

obüdo

1 ?3 a6 de EmrcipâÉo Políticå de ììeng'Já, Sabo.
evfitos hs¡dos no Cdendá¡b F6tÌw do fÿI6¡clpio,

de iulgamenio [{ercr PÉçp pq Lo¡e, tombaCo scb o no 200 i.O1¡2O23-PE SRP.
Registo de Preç6 visnCo a fûtuae eventuáiffitratação de erF€s

prGtação do sryiç6 funerários. fæcirenro de uræs mtuårias. oromenlaçåo

MunicíÉioC€TGi.i€E-oq@læfftra-6e n€ íniegGË S€de daComissão.
Av. Miguel P¡r¡lo FerreiE, n" '145, Pia€lto Noæ, TraiÈCE. Ceæá. Maiores

w¡¡ll.ong.br eJou noendereçocjtacoe peto Fone:085 æ51-135O, no

Êb X, osbt€ru æberáo €dalêrento Cas mpostæ sié diÊ 13 d€

æ hteressados qæ 6tará abrindo ïc¡ra{áo na ffiialidade

ê d¡skibuiçãc arunícÞs €æntesiunto e

]i ü¡guá -CÉ, S0 d€jan6iþ de2023.

Prele¡tura Mun¡cipal de Teui - Cs¿¡a,

site

ås 0B;25h. ¿b€cura e

de

2OA1.O1fæ23+e SRP- O Pegæirc

Hsário de

de BræHà

grasflia/DF,

12:00hou

d,g
Êl€r¡õr¡Ico le 00f -2023 - SRP-

de æ6
d6tå

æxæ
kiÈção

11

æguintes

éæis

de

ffi

*þ oþjeto é o Reg¡sro d€ !treç6 pae ftr.uG e eventmt aquis¡ção

de 08:00h & 1Z{0h e dæ 14:0G\ ås 17'00hs. na R@ José Jo€qu¡m de Cmho.

s¡ìes;

d¿ Costa

Eletr6iko

rc sle: wr.bbmætcmbf, licitaG.tæ.æ.9o(b( viæËæ,goÝ5r¡icifec€ e

LJ

òù
O
eô


